平成18年1月16日

各 位

SBIモーゲージ株式会社
SBIモーゲージ・コンサルティング株式会社

共同店舗「SBIモーゲージ六本木」のオープンについて
～住宅ローンの総合金融機関「モーゲージ・カンパニー」を目指して

SBIグループで、「スーパー【フラット35】」、「グッド住宅ローン」を提供するSBIモーゲージ株式会社（本

社：東京都港区、代表者：円山 法昭、以下「SBIモーゲージ」）と個人向け住宅ローン・コンサルティング事

業を展開するSBIモーゲージ・コンサルティング株式会社（本社：東京都港区、代表者：円山 法昭、以下「SBI

モーゲージ・コンサルティング」）は、共同店舗「SBIモーゲージ六本木」の第一号店を東京都港区六本木に

オープンしましたのでお知らせいたします。

 SBIモーゲージおよびSBIモーゲージ・コンサルティングは、これまでインターネットや電話など、主に非

対面にて住宅ローン事業を展開してまいりましたが、低利で安全性・利便性の高い住宅ローン商品、住宅ロ

ーン選択における専門性の高いコンサルティング・サービスを、お客さまにより直接的にご利用いただくべ

く、このたび共同にて店舗を開設することとなりました。

 店舗は「Open ７days」で土日・祝日も営業し、ゆったりと落ち着いてご相談できるように個室の円形ブー

スを設けております。住宅金融公庫提携商品「スーパー【フラット35】」、長期固定金利型ローン「グッド住

宅ローン」のご相談・お申し込みからご契約手続までを取り扱うと共に、住宅ローンのお借り入れ・お借り

換えに関するコンサルティングをご希望されるお客さまには、知識・経験豊かな専門の住宅ローン・コンサ

ルタントが、豊富な提携金融機関(※)の商品の中から最適なプランをアドバイスし、実際のお申し込み手続

きまでサポートいたします。

SBIモーゲージおよびSBIモーゲージ・コンサルティングは、このたび共同店舗の展開を通じて、モーゲー

ジバンカー（※２）としてのSBIモーゲージが持つ商品力と、モーゲージ・ブローカー（※３）としてのSBI

モーゲージ・コンサルティングが取り扱う複数の住宅ローン商品ラインナップを融合し、住宅ローンの総合

金融機関として日本初の「モーゲージ・カンパニー」の実現を目指します。さらに、住宅ローンをメインに、

保険、証券など幅広い金融商品を一箇所で取り扱い、「One Stop, One Table, One to One」のきめ細やかな

サービスを日本全国のお客さまに提供できる体制を実現するため、今後も、大阪・名古屋をはじめ全国主要

都市に共同で出店していく予定です。

（※１）SBIモーゲージ・コンサルティングは12の金融機関と住宅ローン案件紹介につき提携しております（平

成17年12月末現在。提携金融機関数にはSBIモーゲージを含む）。

（※２）証券化を資金調達手段とした住宅ローン貸出専門の金融機関。

（※３）第三者の立場から住宅ローンに関するアドバイスを無料で提供し、希望する提携金融機関へ住宅ロ

ーンの申し込みの取り次ぎを行う専門会社。

                                          以上

「SBIモーゲージ六本木」概要

○店舗所在地 ： 東京都港区六本木一丁目6番１号 泉ガーデンタワー４階

○店舗面積 ： 72.79坪

○電話 ： 03-6229-0666

○FAX ： 03-3589-7968

○店長 ： 横井 智一

○営業時間 ： 9：00-18：00

○定休日 ： 年中無休（年末年始を除く）

○店舗地図

【SBIモーゲージ株式会社の概要】
所在地 ：東京都港区六本木1-6-1

代表者 ：円山 法昭

設立年月日 ：平成12年6月

資本金 ：26億円

株主 ：ファイナンス・オール株式会社、SBIホールディングス株式会社 他

事業内容 ：住宅ローン事業

ＵＲＬ ：http://www.sbi-mortgage.co.jp/

【SBIモーゲージ・コンサルティング株式会社の概要】

所在地 ：東京都港区六本木1-6-1

代表者 ：円山 法昭

設立年月日 ：平成14年7月

資本金 ：75百万円

株主 ：SBIモーゲージ株式会社

事業内容 ：住宅ローンの相談及び取次事業

ＵＲＬ ：http://www.sbim-consulting.co.jp/

本件に関するお問合せ先 ： ＳＢＩモーゲージ株式会社 経営企画室 Tel : 03-6229-0764